Executivo 8 quarta-feira, 07 de maio de 2008

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N° 103/08-GAB DE 30/04/2008
Excluir o nome de EDIVALDO PEREIRA BARBOSA, da relação
de contratados para o cargo de Auxiliar Técnico de Perícias
– Unidade Regional Castanhal, publicada no DOE n° 31.162 de
06.05.2008.
ERRATA DA PORTARIA N° 096/08-GAB DE 29/04/2008
Onde se lê: EXONERAR, o servidor BRUNO DA COSTA
MONTEIRO LIMA
Leia-se: EXONERAR a pedido, o servidor BRUNO DA COSTA
MONTEIRO LIMA

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N º 077 DE 06/05/2008-CA
LAUDO MÉDICO N° 490/08
NOME: MARIA NAZARÉ DE SOUSA
CARGO: Agente Administrativo    MATRÍCULA: 57190811/1
PERÍODO: 20.04.2008 a 04.05.2008. Prorrogação

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ADMINISTRATIVO

PORTARIA N º 104/08 DE 06/05/2008-GAB
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 07/91, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
RESOLVE: Contratar, por tempo determinado, CRISTIAN
DIOGO SARAIVA VASCONCELOS, para cargo de Auxiliar
Técnico de Perícias, a partir de 01.05.2008 à 31.10.2008,
para exercer suas funções neste Centro de Perícias Científicas
“Renato Chaves” – Unidade Regional Marabá.
MIGUEL WANZELLER RODRIGUES
Diretor Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 01
Nº do Contrato: 003/2007
Objeto do Contrato: Contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação de serviços de locação de mã-de-obra (Portaria e
Serviços Gerais).
Valor do Contrato Original: R$ R$ 75.984,80
Modalidade de Licitação: Carta Convite n.º 02/2007
Partes: ENASA - Empresa de Navegação da Amazônia S/A (em
liquidação) e LIMPCAR - Locação e Serviços Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Redução para quatro (04)
porteiros e um (01) servente.
Valor: R$ R$ 40.290,30
Data da Assinatura: 23/04/2008
Vigência do Aditamento: 01/05/2008 a 30/09/2008
Dotação Orçamentária: 33903701 - Locação de mão-de-obra
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Raimundo José Souza da Costa
Aditivos Anteriores: -x-
Endereço do Contratado: Rua Rodolfo Chermont, 1021 - CEP :
66.615-170 - Marambaia
Data da Publicação: 07/05/2008

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 156 DE 06 DE MAIO DE 2008.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
Considerando o memorando nº 039/2008 de 30 /04 / 2008
CDHP/REGIONALIZAÇÃO – sobre a  liberação de Suprimento de
Fundos;
RESOLVE:
Conceder a  servidora  Darlene Cecília Nóvoa de Souza,
matricula 57176300, portadora  do CPF: nº 118772782-20,
lotada nesta Escola de Governo, Suprimento de Fundos no
valor total de R$.2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para
o município de Dom Eliseu, no período de 13 a 17/05/2008, os
quais serão suportados pelos Elementos de Despesa, abaixo
discriminados, com aplicação no prazo de 15 (quinze) dias
devendo a prestação de contas ocorrer em 15 (quinze) dias
após o término da aplicação.
339030 R$. 1.000,00- um mil  reais
339039 R$.   1.000,00 – um mil reais
339033 R$.    500,00 – quinhentos reais
FONTE DE RECURSO: 001
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Diretora  Geral

EXTRATO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº  154 DE 06 DE MAIO DE 2008
SERVIDOR: DARLENE CECÍLIA NÓVOA DE SOUSA
MATRÍCULA: 57176300
CPF: 118.772.782-20
CARGO: COORDENADOR
DESTINO: DOM ELISEU/PA
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE REGIONALIZAÇÃO
Nº DE DIÁRIAS: 07 E ½ (SETE  E MEIA) DIÁRIAS
PERÍODO: 11 A 18/05/2008
SERVIDOR: HELENO MOREIRA DE PAULA
MATRÍCULA:  54197036
CPF: 319.357452-04
CARGO: TÉC. EM GESTÃO DE AGRO- PECUÁRIA
DESTINO:  DOM ELISEU/PA
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE REGIONALIZAÇÃO
Nº DE DIÁRIAS: 07 E ½ (SETE  E MEIA) DIÁRIAS
PERÍODO: 11 A 18/05/2008
SERVIDOR: HELOISA GAMA DE SOUZA
MATRÍCULA: 54187826
CPF: 865.921.902-30
CARGO: GERENTE DE PROJETOS II
DESTINO: DOM ELISEU/PA
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DO PROGAMA DE REGIONALIZAÇÃO
Nº DE DIÁRIAS: 07 E ½ (SETE  E MEIA) DIÁRIAS
PERÍODO: 11 A 18/05/2008
PORTARIA Nº 155 DE 06 DE MAIO DE 2008
SERVIDOR: EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
MATRÍCULA: 57176393
CPF: 096.998.482-00
CARGO: DIRETORA GERAL
DESTINO: MARABÁ/PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO
REGIONAL
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) DIÁRIA
PERÍODO: 07/05/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: FDE 040/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças - SEPOF e o Município de Ananindeua.
Objeto do Convênio: Revitalização dos Canteiros Centrais do
PAAR e Curuçambá.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$300.000,00(trezentos mil
reais)M-R$42.813,59(quarenta e dois mil, oitocentos e treze
reais e cinqüenta e nove centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 06/05/2008
Vigência do Aditamento: 06/05/2008 a 30/09/2008
Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051
- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 21.01.08 - Prorrogação da Vigência
(31.05.08)
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Convênio: FDE 068/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças - SEPOF e o Município de Ananindeua.
Objeto do Convênio: Pavimentação de Vias da Cidade Nova.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$3.675.000,00(três milhões,
seiscentos e setenta e cinco mil reais)M-R$367.500,00(trezentos
e sessenta e sete mil e quinhentos reais )
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 06/05/2008
Vigência do Aditamento: 06/05/2008 a 30/09/2008
Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051
- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 669, DE 06 DE MAIO DE 2008.
O Diretor Administrativo-Financeiro no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 879, de 18 de abril de 2008,
e considerando o disposto no art.74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

26263/1 Maria de Nazaré da Conceição Bentes 2006/2006 23/06/08 a 22/07/08

3158748/1 Ana Angélica Brasil Costa 2007/2008 30/06/08 a 29/07/08

26000/1 Mauro da Graças Saraiva Neves 2007/2008 02/06/08 a 01/07/08

25844/1 João Bosco Santos 2007/2008 02/06/08 a 01/07/08

26760/1 Maria de Lourdes de Souza Costa 2007/2008 09/06/08 a 08/07/08

28959/1 Maria Helena Santos Souza 2007/2008 05/05/08 a 03/06/08

26484/1 Francisco Farias Melo 2006/2007 30/06/08 a 29/07/08

25968/1 Raimundo Rosário Flexa 2006/2007 30/06/08 a 29/07/08

3156524/1 Ronaldo Santos Borges 2007/2008 02/06/08 a 01/07/08

57176005/1 Pedro José Dantas de Carvalho 2006/2007 16/06/08 a 15/07/08

3279286/1 Raimundo Ivan Martins Aleixo 2006/2007 25/06/08 a 24/07/08

3254496/1 Zilfa Freitas 2007/2008 30/06/08 a 29/07/08

25097/1 Heitor Moraes de Lacerda 2006/2006 30/06/08 a  29/07/08

3255247 Selma Jerônima Mesquita Couto 2006/2007 02/06/08 a 01/07/08